



BURMISTRZ MIASTKA

77-200 Miastko, ul. Grunwaldzka 1
Tel. 59 857 07 00 Fax. 59 857 23 68
www.miastko.pl email: sekretariat@um.miastko.pl

WOA.0012.5.2024.AR

Miastko, dnia 19 lutego 2024 r.

Pan
Tomasz BOROWSKI
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Miastku

W odpowiedzi na interpelację Pani Mirosławy Szopa – Radnej Rady Miejskiej w Miastku z dnia 29 stycznia 2024r. w załączeniu przedkładam odpowiedzi na zadane pytania, udzielone przez Prezesa Zarządu Szpitala Miejskiego w Miastku Sp.zo.o. Panią Joanny Kosmala - przesłane po terminie ze względu na liczne obowiązki i zadania w Spółce.

Signature Not Verified
Dokument podpisany przez
Dawid Jereczek
Data: 2024.02.19 16:40:30 CET

Otrzymują:

1. Adresat.
2. A/a



Miastko, dnia 15 luty 2024 r.

Burmistrz Gminy Miastko

**Szanowny Pan
Witold Zajst**

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację Radnej Pani Mirosławy Szopa.

W związku z interpelacją Radnej Pani Mirosławy Szopa poniżej przedkładam odpowiedź na zadane w przedmiotowym piśmie zapytania.

1. Odpowiedź na pytanie nr 1 – Tak mogą prawidłowo funkcjonować oddziały zabiegowe, poprzez utworzenie na oddziale zabiegowym łóżek wzmożonego nadzoru. W ten sposób funkcjonuje między innymi Przyjazny Szpital w Polczynie Zdroju, który w swojej strukturze posiada oddział ginekologiczno-położniczy, oddział chirurgii ogólnej, blok operacyjny a nie posiada OAiT. Umowa Spółki. Na ten moment nie jest prowadzona korespondencja z NFZ dotycząca likwidacji OAiT.
2. Odpowiedź na pytanie nr 2 – Nie.
3. Odpowiedź na pytanie nr 3 – Zaangażowanie na oddziałach zabiegowych.
4. Odpowiedź na pytanie nr 4 – Sposób finansowania świadczeń zdrowotnych w Polsce od 2017 roku oparty jest na tzw. sieci szpitali, czyli systemie Podstawowego Szpitalnego Zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej. W PSZ wyróżnia się trzy poziomy szpitali. Szpital Miejski w Miastku Sp. z o.o. jest szpitalem **pierwszego poziomu zabezpieczenia, czyli najniższego**, który musi zabezpieczać świadczenia w ramach co najmniej dwóch profili określonych dla I stopnia :
 - chirurgia ogólna,
 - choroby wewnętrzne,
 - położnictwo i ginekologia (jeden z poziomów referencyjnych),
 - neonatologia (jeden z poziomów referencyjnych),
 - pediatria.



Szpital powinien współpracować w tym zakresie z ośrodkami o wyższym poziomie referencyjności w celu zapewnienia Pacjentom opieki stosownie do rozpoznania, zapewniając w ten sposób właściwą opiekę i pomoc medyczną, na co jednoznacznie wskazują poniższe dane.

Hospitalizacje w układzie 3 letnim.

Jednostka	2020	2021	2022
	Ilość leczonych	Ilość leczonych	Ilość leczonych
OAiT	42	60 Okres COVID	41

Zgony w układzie 3 letnim.

Jednostka	2020	2021	2022
	zgony	zgony	zgony
OAiT	27	40	25

Wskaźnik śmiertelności OAiT

2020	2021	2022
64,3%	66,7%	61,00%

5. Odpowiedź na pytanie numer 5 – Tak podjęte decyzje spowodowały obniżenie kosztów i zwiększenie przychodów. Zwiększenie przychodów nastąpiło poprzez podjęcie decyzji o zgłoszenie Spółki do programu pilotażowego Dobry posiłek o około 65.000,00 zł miesięcznie. Nastąpi także zwiększenie przychodów poprzez przystąpienie szpitala do konkursu w zakresie prowadzenia programu lekowego na oddziale reumatologii. Spółka pozytywnie przeszła procedurę konkursową i od 01 lutego 2024 r. przystąpiła do realizacji podpisanej umowy. Zatrudnienie pracowników w ramach prac interwencyjnych finansowanych przez Powiatowy Urząd Pracy zwiększa przychody Spółki poprzez refundację wynagrodzeń pracowników i składek na ubezpieczenie społeczne. Porównanie danych między IV kwartałem 2023 r. a III kwartałem 2023 r. w zakresie braku zgody na zlecenie pracy w godzinach nadliczbowych przyniosło Spółce oszczędności na poziomie około 900 tys. złotych. Dokonano wstępnej analizy gospodarki



materiałowej w zakresie środków czystości, sprawdzeniu podlegał zakup i rozchód środków czynności w ZOL. Miesięczne zużycie kształtowała się na poziomie 15.000 zł winno być na poziomie 6.000 zł. Różnica 9.000 zł miesięcznie co w skali roku daje oszczędność w kwocie 108.000. Sprawdzono zużycie wyrobów medycznych przy zabiegach ECPW. ECPW to jedna z najbardziej skutecznych metod diagnozowania schorzeń dróg żółciowych i przewodów trzustkowych oraz trzustki. ECPW wykorzystywana jest także w celu przeprowadzenia zabiegów – zazwyczaj łączy się te dwa aspekty (diagnostyczny i terapeutyczny) – ECPW jest metodą inwazyjną i niesie ze sobą ryzyko powikłań, więc rzadko wykorzystuje się ją jedynie do celów diagnostycznych. ECPW to połączenie metody endoskopowej i badania radiologicznego. Pozwala usuwać złoży z dróg żółciowych i trzustkowych, można za jej pomocą zakładać protezy, poszerzyć drogi żółciowe lub pobrać wycinki do dalszych badań. ECPW pozwala w wielu przypadkach uniknąć zabiegu chirurgicznego. W spółce stwierdzono wykorzystywanie drogiego wyrobu medycznego którego cena jednostkowa wynosi 8.500 zł, a można kupić wyrób za 1.600 zł, który przynosi ten sam efekt leczniczy. Wprowadzono do stosowania tańszy odpowiednik co na dziesięciu zabiegach daje oszczędność na poziomie 69.000 zł, co w skali roku daje oszczędność 828.000 zł.

Likwidacja oddziału OAiT nie spowoduje obniżenia rangi szpitala i możliwości jego rozwoju. Szpital w obecnej sytuacji w której oddział OAiT w ciągu roku leczy zaledwie 41 pacjentów nie może sobie pozwolić na inwestycję dostosowującą oddział do współczesnych standardów. Funkcjonowanie oddziału OAiT wymagane jest kiedy w szpitalu funkcjonuje SOR – Szpitalny Oddział Ratunkowy, który ze względów formalnych i finansowych nie jest możliwy do utworzenia w Szpitalu Miejskim w Miastku.

Z wyrazami szacunku
Prezes Zarządu
Szpital Miejski w Miastku Sp. z o.o.
Joanna Kosmala

Joanna Krystyna Kosmala
Elektronicznie podpisany przez Joanna Krystyna Kosmala
Data: 2024.02.15 21:42:16 +01'00'